
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

от 05.09.2025 года № 129/01-15

Нижняя Тура

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов:

- руководитель группы:
Хамитова Н.Л..-заместитель директора по воспитательной работе,

-члены группы:
Майборода Ю.Н. - председатель профсоюзной организации;
Бабина Ю.А. - учитель начальных классов.

2. Рабочей группе установить перечень реализуемых образовательным учреждением 
антикоррупционных мероприятий , стандартов процедур и их выполнения:
- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном 
учреждении;
- ввести:
а) план реализации антикоррупционных мероприятий;
б) кодекс этики служебного поведения работников организации;
г) порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения
д) положение о конфликте интересов;
- процедуру информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о 
случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 
контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, 
включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов

дательного учреждения, предупредить их об

С.В. Волкова


